Página 1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

EDITAL DE N.º 10/2024 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Convoca os candidatos (as) devidamente classificados (as) para entrevista

referente ao Processo Seletivo para o Curso de Aprendizagem: Assistente Administrativo

– Jovem Aprendiz.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o Decreto Lei n.º 5.452, de 1º de maio de 1993; e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.069, de 13 de julho de 1990; e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 10.097, de 19 de dezembro de 2000; e

CONSIDERANDO o Decreto Lei n. º5.154, de 23 de julho de 2004; e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 12.594, de 18 de janeiro de 2012; e

CONSIDERANDO o Decreto n.º 9.579, de 22 de novembro de 2018; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.341, de 04 de julho de 2012; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de aprendizes; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNAPÚBLICO

Art. 1º Convoca os candidatos (as) devidamente classificados (as), para a

entrevista, etapa de n.º 3 do Processo Seletivo para o Curso de Aprendizagem:

Assistente Administrativos – Jovem Aprendiz.

Parágrafo único: O quadro de candidatos (as) convocados (as) para entrevista,

consta no Anexo I deste edital.

Art. 2º Os candidatos (as), deverão se apresentar para a etapa de entrevista, na data

de 09 de maio de 2024, com início às 13h00, nas instalações do Centro Estudantil,

Avenida Luiz Pinheiro, n.º 1.347, Vila Cachoeirinha, Arapoti, Estado do Paraná.

Parágrafo único: Para participar da entrevista, o (a) candidato (a) deverá

comparecer no local previsto na publicação do ensalamento, portando RG OU OUTRO

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO OFICIAL COM FOTO.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2024.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

Página 2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

ANEXO I – CANDIDATOS (AS) CONVOCADOS (AS) PARA ENTREVISTA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
COTA

AFRODESCENDENTE
COTA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD)

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA
NÚMERO

DE
ACERTOS

NOTA RESULTADO

THAUANY EDUARDA SILVA MESTRIA 10/10/2007 NÃO NÃO 9 10 19 9,50 CLASSIFICADO (A)

BIANCA KAMILE FURTUOSO DE MORAIS 23/02/2007 NÃO NÃO 9 9 18 9,00 CLASSIFICADO (A)

ANTHONY RAFAEL LOPES 10/10/2007 NÃO NÃO 8 10 18 9,00 CLASSIFICADO (A)

KAROLAINE APARECIDA DOBKE 08/01/2010 NÃO NÃO 8 10 18 9,00 CLASSIFICADO (A)

DIONATHAN DE FREITAS XAVIER DA SILVA 30/05/2008 SIM NÃO 8 9 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

ELOÁ CABELIN ALVES 08/04/2009 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

GUILHERME MONTEIRO 18/09/2006 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

LEDIANE DIAS DE SOUZA 23/04/2002 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

LUIZ FELIPE DA SILVA 02/02/2008 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

RYAN MIRANDA RODRIGUES 14/09/2006 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

WILLIAN ESTEVES SMITEK 13/09/2007 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

GABRIEL FELIX SILVA NOGUEIRA 07/06/2006 NÃO NÃO 8 9 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

KAUAN FELIPE DE GOUVEIA MOREIRA 01/04/2007 NÃO SIM 8 9 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

POLLIANA PENA 09/03/2005 NÃO NÃO 7 10 17 8,50 CLASSIFICADO (A)

FELLIPE JOSÉ MARIA 01/08/2005 NÃO NÃO 8 8 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

ALEXANDRO APARECIDO DOMINGUES 11/03/2010 NÃO NÃO 7 9 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

KAIQUE DE OLIVEIRA MENDES 13/01/2007 NÃO NÃO 6 10 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

PEDRO ZANINETTI 12/01/2007 NÃO NÃO 8 8 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

FELIPE DE ALMEIDA 30/06/2008 NÃO NÃO 7 9 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

JOSÉ LUIZ ESTEVÃO DA SILVA 08/08/2005 NÃO NÃO 6 10 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

JOYCE DE CASTRO MACIEL 22/07/2008 NÃO NÃO 7 9 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

LUIZ HENRIQUE SOARES MENDES 28/04/2005 NÃO SIM 7 9 16 8,00 CLASSIFICADO (A)

Página 3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ 10/03/2007 SIM NÃO 5 10 15 7,50 CLASSIFICADO (A)

MAICON RODRIGO SANTOS JUNIOR 16/12/2008 NÃO NÃO 6 9 15 7,50 CLASSIFICADO (A)

SARA VITÓRIA DA SILVA SOARES 01/10/2008 SIM NÃO 6 9 15 7,50 CLASSIFICADO (A)

YASMIN VITÓRIA LUPOCHINICKI FURQUIM 21/03/2008 NÃO NÃO 5 10 15 7,50 CLASSIFICADO (A)

LIDIA DE SOUZA SOARES 02/11/2008 NÃO NÃO 7 7 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

THIFANY GABRIELLY DO NASCIMENTO MACAN 03/12/2008 NÃO NÃO 7 7 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

ANA ELISA DA SILVA LEITE 14/01/2008 NÃO NÃO 8 6 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

ELIAS DANIEL ALVES 10/10/2008 NÃO NÃO 5 9 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

GRAZIELY LOURENÇO DE PAULA 28/07/2007 NÃO NÃO 6 8 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

PABLO HENRIKE DA SILVA ROBERTO 06/08/2007 NÃO NÃO 6 8 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

FELIPE CARVALHO DOS SANTOS 27/11/2008 NÃO NÃO 6 8 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

KAUANY VICTÓRIA DO NASCIMENTO CORREIA 22/01/2009 NÃO NÃO 7 7 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

RAUARA NAOKO NASCIMENTO MAEDA 06/06/2007 NÃO NÃO 6 8 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

ANA LUÍSA DA SILVA DE MIRANDA 23/02/2007 NÃO NÃO 5 9 14 7,00 CLASSIFICADO (A)

GABRIELLY HELENA TRZASKOS 15/11/2006 NÃO NÃO 5 8 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

HELOYSA APARECIDA FERREIRA 20/03/2006 SIM NÃO 5 8 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

KELLY CRISTINA ALVES PIMENTA GOMES 24/06/2008 NÃO NÃO 7 6 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

ISABELLY VITORIA CANO SENE 06/12/2008 NÃO NÃO 5 8 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

JEAN LUCAS MACAN 19/03/2009 NÃO NÃO 7 6 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

LIDIANE ALINE DA SILVA 12/07/2003 NÃO NÃO 7 6 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

MARIA CLARA DE PAULA CASTRO 11/06/2007 NÃO NÃO 5 8 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

MARIANE NUNES 16/01/2009 NÃO NÃO 6 7 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

ANA JULIA RAMOS DE PAULA 25/02/2009 NÃO NÃO 5 8 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

ANNA JULYA DE ALMEIDA DOS SANTOS 17/04/2009 NÃO NÃO 3 10 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

BRUNO ROSA HISATOMI 30/04/2009 NÃO NÃO 4 9 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

GABRIELE DA SILVA SOUZA 23/04/2008 NÃO NÃO 5 8 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

HYAGO JOSÉ MARIA 08/02/2008 NÃO NÃO 3 10 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

MARIA EDUARDA BARONI BORBA 08/04/2009 NÃO NÃO 4 9 13 6,50 CLASSIFICADO (A)

EDUARDO VITOR DOS SANTOS 13/01/2007 SIM NÃO 5 7 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

GUILHERME HENRIQUE HOLM MONTEIRO 09/11/2006 SIM NÃO 3 9 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

MARIA CECILIA RIBEIRO DE SOUZA 10/06/2008 NÃO NÃO 3 9 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

Página 4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

MARIA EDUARDA SOARES DA SILVA DE CARVALHO 20/07/2008 NÃO NÃO 4 8 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

JOAO LUCAS DE ALMEIDA ALEIXO 23/12/2008 NÃO NÃO 6 6 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

LAURA IZABELI APOSTÓLICO DE OLIVEIRA 30/11/2007 NÃO NÃO 4 8 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

MARCOS VINICIUS DE CAMARGO 22/05/2008 NÃO NÃO 5 7 12 6,00 CLASSIFICADO (A)

MARIA GABRIELLE DE OLIVEIRA 04/04/2006 SIM NÃO 4 8 12 6,00 CLASSIFICADO (A)